
 

 
Ministero della Cultura  

Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche 
 
 

Determina n. 1/2022 
 
Oggetto: Acquisto materiale informatico – Euro 360 +IVA 22% - CIG  Z5E355C4F5 

 
 

IL SOPRINTENDENTE 

 
 
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;  
 
VISTO il Decreto del Direttore Generale per gli Archivi, rep. n. 37/2022 del 24 gennaio 2022, con il 
quale, ai sensi dell’art. 19, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i., al dr. Benedetto 
Luigi Compagnoni è conferito l’incarico, di cui all’art.1, di direzione ad interim della Soprintendenza archi-
vistica e bibliografica delle Marche, con decorrenza 24 gennaio 2022; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a del citato d. lgs. n. 50/2016, secondo il quale le stazioni appaltanti per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro procedono mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici;  
 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 
 

CONSIDERATO che l’art. 32, c. 2 del citato d. lgs. n. 50/2016 prevede che “Prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettera 
a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le 
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 
 

RAVVISATA la necessità di procedere con urgenza all’acquisto del materiale informatico Hard disk SA-
TA da 4TB occorrente per completare la migrazione dei dati sul nuovo server e garantire il corretto 
funzionamento degli Uffici;  
 

CONSIDERATO che al momento la ditta società G-SYSTEM sta eseguendo le operazione di installa-

zione del nuovo server, e la disponibilità immediata dell’articolo; 

 

VERIFICATO che i beni di cui necessita questa Amministrazione sono contemplati nell’elenco dei beni 

e servizi presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  

 

 
 
 
 
 
 

SAB-MAR|25/03/2022|DETERMINA 1



 
 
 
 

 
Ministero della Cultura  

Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

 di dare avvio alle procedure di acquisto diretto sul MEPA del materiale informatico Hard disk SA-
TA da 4TB alla Società G-SYSTEM con sede a Falconara Marittima, Via Giordano Bruno 73, PI: 
02836910428 al prezzo di euro 360+IVA 22%; 

 

 di autorizzare la spesa sul Cap.7683 accreditato sui fondi di bilancio per l’esercizio finanziario 
2022; 

 
 di disporre la pubblicazione dei dati nel sito istituzionale della Soprintendenza archivistica e 

bibliografica delle Marche, per finalità di trasparenza amministrativa, e l'adempimento delle 
disposizioni di cui al D.lgs. 33/2013, recante "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni" e ss. mm. ii. e sul sito MIC -Trasparenza -Bandi di gara e contratti. 

 
          
Ancona,  24  marzo 2022 

IL SOPRINTENDENTE  
             Benedetto Luigi COMPAGNONI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MM 


		2022-03-24T16:57:26+0000
	COMPAGNONI BENEDETTO LUIGI




